justitiae circa usum bonorum suorum temporalium ligatum esse. 

Si bona ejus secundum originem suam distinguuntur in patrimoni- 

alia, industrialia, parsimonialia et ecclesiastica, solum circa tria 

priora moraliter jure et officio laicorum gaudet, circa ecclesiastica 

praeceptis canonicis ita vinctus est, ut Us nonnisipro honesta susten- 

tatione sua, pro cultu divino aut ecclesiae decore augendo ac pauperi- 

bus et miserabilibus sublevandis pie utatur. 

“ Quum igitur sacerdos circa usum bonorum suorum multiplici et 

partim implicato officio teneatur, multo magis quam laici, quorum 

bona derelicta generaliter ratione legali satis ordinantur, obstrictus 

est, ut certo et formali testamento circa ilia suam et S. Ecclesiae 

voluntatem tueatur. Quare vos omnes, fratres carissimi, monemus 

et in Domino obsecramus, ut mature testamentum congruum con- 

datis, quo rationi in aeterno judicio reddendae de singulis bonis 

vestris satisfaciatis ; neve aut defectu ejusmodi testamenti discordiis 

et bonorum ecclesiasticorum abusui vel rapinae locum detis, aut 
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impio testamento mundo et fidelibus scandalum praebeatis. Ne 

autem libertas externa ibi in incuriam vertatur, conscieniiam. vestram 

oneramus, ut salient quihquagesimo vitae vesirae, omnino vero sep- 

timo post adeptam parochiam vel beneficium anno, de omnibus rebus 

vesiris judicialiter testamentum faciatis. Decani antem in annuis 

visitationibus suis etiam in hanc rein inquirant, ac, si deesse quid 

repererint, Nobis no tip cent. 

“ De forma et formalibus tabs testamenti necessaria in foliis pasto- 

ralibus Warmiensibus anni 1876, pag. 102 exhibita sunt. Prae 

omnibus ibi requiritur, ut aut coram judice enuntietur aut privatim 

a testatore conscriptum vel saltern subscriptum judicio solemniter 

tradatur. Quod si corpora aut instituta pia et ecclesiastica ibi 

haeredes aut legatarii constituuntur, necessario observandum est, ut 

ilia publice comprobata vel confirmata et hoc modo tanquam 

“personae morales ” agnita sint. Ejusmodi sunt in Nostra dioecesi 

et pro testamentis illis vobis proponuntur praeter singulas parochias 

et ecclesias parochiales Jilialesque: Sedes episcopalis, Capitulum 

Cathedrale, Convictorium studiosae juventutis Brunsbergense 

. . . Lege autem d. 23 Februarii 1870 lata cautum est, ut ad 

causas pias et ejusmodi instituta dona aut legata solum usque ad 

3,000 Mk. libero arbitrio donatoris relinquantur; si hanc summam